
Sábado, 21 de Maio de 2022

EXTRATO DE CONTRATO DE I TERMO ADITIVO
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial Nº 00094/2021/ 
Proc. Licitatório nº 00154/2021. Fundamento Legal: Lei 
8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. Contratantes: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB E Auto Posto 
Bom Jesus LTDA, CNPJ nº 12.076.497/0001-00. Objeto: 
Alterar da Cláusula Terceira do contrato em epígrafe com 
acréscimo de valor nos combustíveis, acréscimo de 11,24% 
no item 01 – gasolina comum; 21,1% no item 02 – óleo diesel 
comum; 22,24 % no item 03 – óleo diesel comum e 12,84% no 
item 04 - etanol. Recursos do município de Catolé do Rocha: 
FPM/FMS/FMAS e OUTROS; 04.122.0002.2002 – 
Manutenção do Gabinete do Prefeito; 04.122.0003.2003 – 
Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental; 
12.361.0041.2290 – Manutenção dos Recursos do 
VAAT–Ens. Fundamental – FUNDEB 30%; 12.361.0008.2232 
– Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%; 
12.361.0011.2121 – Manutenção do Programa QSE – Quota 
Salário; 10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de 
Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS; 
1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 7 . 2 0 9 6  –  M a n u t e n ç ã o  d o  C A P S ;  
10 .301 .0017 .2126  –  Manu tenção  do  CER I I ;  
10.302.0016.2037 – Manutenção de Unidade de Saúde da 
Família; 10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU; 
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC; 08.244.0020.2054 
– Manutenção dos Serviços de Assistência Social; 
08.243.0026.2236 – Manutenção do Conselho Tutelar/Arte de 
Viver e Outros; 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS; 
08.122.0020.2106 – Manutenção do BL da Proteção Social 
Esp. e Média Complexidade – CREAS; 08.122.0020.2108 – 
M a n u t e n ç ã o  B L d a  P r o t e ç ã o  S o c i a l  B á s i c a ;  
08.244.0020.2092 – Manutenção do Bloco da Gestão 
Programa Bolsa Família – IGDBF; 08.244.0020.2241 – 
Manutenção do Bloco da Gestão SUAS – IGD SUAS; 
13.392.0013.2029 – Manutenção da Divisão de Cultura; 
15.452.0034.2069 – Manutenção da Secretaria de 
Infraestrutura; 20.606.0007.2007 – Manutenção da 
Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos, Ind. Com. e 
Meio Ambiente; 339030.00 – Material de Consumo; 
339039.99 – Outros Materiais de Consumo.

Catolé do Rocha - PB, 20 de Maio de 2022.

Lauro Adolfo Maia Serafim
 Prefeito Municipal

____________________________________

LICITAÇÃO
Extrato

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3310 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Decreto


	Página 1

